
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
UNIONE DEI COMUNI MONTEDORO

Comuni Associati
Comune di Carosino, Comune di Grottaglie, Comune di Fragagnano, Comune di Erchie, Comune di Lizzano, Comune di
Ginosa, Comune di Castellana Grotte, Comune di Manduria, Comune di Alberobello, Comune di Faggiano, Comune di
Leporano, Comune di Locorotondo, Comune di Maruggio, Comune di Monteiasi, Comune di Montemesola, Comune di

Monteparano, Comune di Noci, Comune di Oria, Comune di Roccaforzata, Comune di San Giorgio Ionico, Comune di Sava,
Comune di San Marzano di San Giuseppe, Comune di Pulsano, Comune di Torre Santa Susanna, Comune di Torricella,
Comune di Villa Castelli, Comune di Putignano, Comune di Avetrana, Comune di Latiano, Comune di Gioia del Colle,

Comune di Bitetto, Comune di Adelfia, Comune di Francavilla Fontana, Comune di Torchiarolo, Ambito Territoriale Sociale
n° 3 AUSL BR/1, Comune di Ceglie Messapica, Comune di Triggiano, Comune di Cellino San Marco, Martina Franca,

Carovigno, Sammichele di Bari, Comune di Toritto, Comune di Cellamare, Comune di Corato, Comune di Capurso, Comune
di Santeramo in Colle, Comune di Trinitapoli, Comune di Acquaviva delle Fonti, Comune di Binetto, Comune di Sannicandro

di Bari, Comune di Modugno, Comune di Polignano a Mare, Comune di Turi, Comune di Bitonto, Comune di Orta Nova,
Comune di Monopoli, Comune di Palagiano, Ufficio Gestione Gare, Comune di Laterza, AGROMED SRL, GROTTE DI

CASTELLANA SRL, FONDAZIONE ITS LOCOROTONDO, Unione dei Comuni Terre del Mare e del Sole, Consorzio Tutela e
Prevenzione Randagismo San Francesco

Sede: c/o Comune di Faggiano Via Skanderberg - 74020 Faggiano (TA) - 74020 - FAGGIANO (TA)
http://montedoro.traspare.com - pec: unionemontedoro@pec.it

COMUNE DI MONOPOLI (BA)
Via G. Garibaldi, 6 - 70043 - MONOPOLI (BA) - Tel.

Part. IVA: 00374620722 Cod. Fisc. 00374620722 Cod. Istat 072030
PEC: comune@pec.comune.monopoli.ba.it

VERBALE DI GARA N. 2

Procedura Aperta ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36

Apertura Offerta Tecnica

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO APPALTO MISTO DI
SERVIZI E LAVORI PER INTERVENTO DI BONIFICA AI SENSI
DELL’ART.242 D.LGS. N.152/06 SULLA SORGENTE PRIMARIA DI
CONTAMINAZIONE PRESSO L’AREA DELLA EX DISCARICA
CARAMANNA MEDIANTE RIMOZIONE DELLA STESSA

CIG A03419A9B7

CUP C61E17000290009

Importo di gara € 1.950.581,84



Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura
proponente Area 3 Urbanistica Edilizia e Lavori Pubblici del Comune di Monopoli

Modalità TELEMATICA

CONSIDERATO

che, con verbale di gara n.1 in data 12/02/2024 qui interamente richiamato, il RUP Dott. LORUSSO
Leonardo, assistito dal dott. CACCIAPAGLIA Angelo, ha proceduto alla disamina della documentazione
amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti dei
requisiti di ordine soggettivo, verificando la seguente situazione:

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta

ECO PIANA S.R.L.

P.IVA:02268690803

S.P.1 - Loc. Ascone, s/n

89022 Cittanova (RC)

Nome file: BUSTA AMMINISTRATIVA.zip

Dimensione file: 23.48 MB

Impronta
MD5: dbb15b99654b512f0796700a74bcb2c5

AMMESSA

ECO-TREND S.R.L.

P.IVA:04063840724

S.S.172 per
Alberobello

70017 Putignano (BA)

Nome file: busta amministrativa ecotrend.zip.p7m

Dimensione file: 9.03 MB

Impronta
MD5: 87ac5d3e1f142559789acc961072be06

AMMESSA

CIÒ PREMESSO

L'anno 2024 il giorno 30 del mese di Aprile alle ore 12:00 e in prosecuzione il giorno 03 del mese di
Maggio alle ore 12:00, come da comunicazioni riservate inviate agli operatori economici (vedi prot.
n.8023/2024 - n.8199/2024 - n.8388/2024) e pubblicate sul portale MONTEDORO TRASPARE (link agli
atti di gara https://montedoro.traspare.com/announcements/5337 ), si sono riuniti presso la sede
dell’Area 9 del Comune di Conversano in Via Porta Antica della Città n.10 in Conversano (BA), nell'Ufficio
ubicato al piano terra messo a disposizione dal Presidente, i componenti della Commissione
Giudicatrice, giusta determinazione di nomina n.441 del 22/04/2024 a firma dell’Ing. DONGHIA Amedeo
del Comune di Monopoli, così composta:

- Presidente: Dott. For. LORUSSO Leonardo – Direttore Responsabile dell’Area 9 del Comune di
Conversano;

https://montedoro.traspare.com/announcements/5337


- Commissario: Ing. D’ADAMO Massimo – Direttore Responsabile dell’Area 4 del Comune di
Conversano;

- Commissario: Avv. ZATELLI Marco – Direttore Responsabile dell’Area 1 del Comune di Rutigliano;

- Segretario Verbalizzante: Dott. CACCIAPAGLIA Angelo – Funzionario Amministrativo presso l’Area 9
del Comune di Conversano;

per l’apertura della busta “B” al fine di verificare la conformità alla lex specialis di gara della
documentazione di cui si compone l’offerta tecnica presentata.

Atteso che, come specificato al paragrafo 3.1 del punto “30 Procedura di aggiudicazione” del
Disciplinare, “la partecipazione dei concorrenti è consentita esclusivamente in modalità telematica da
remoto mediante diretta streaming o videoconferenza le cui modalità tecniche di accesso verranno
comunicate mediante pubblicazione di apposito avviso sulla piattaforma telematica, nella sezione
documentazione di gara della procedura, almeno un’ora prima della seduta. In caso di comunicazioni
urgenti, verrà inviata apposita comunicazione riservata a ciascun concorrente, avvalendosi della
apposita funzionalità disponibile sulla piattaforma.” si è proceduto ad inviare comunicazione agli
Operatori Economici con il seguente collegamento: https://meet.jit.si/company_14_tender_5337 al
fine di favorire la partecipazione.

Si dà atto che sono presenti da remoto i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

ECO PIANA S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani,
e le società, anche cooperative

NO ___________/______________

ECO-TREND S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2,
lett. a): imprenditori individuali, anche artigiani,
e le società, anche cooperative

NO ___________/______________

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della
correttezza formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito:

Partecipante Informazioni busta
TECNICA

Valutazione

ECO PIANA S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche

Nome file: OFFERTA
TECNICA.zip

Dimensione file: 29.82 MB

Impronta MD5:

AMMESSA AL
PROSIEGUO



artigiani, e le società, anche
cooperative

2dba8b20fe92c87e0532bc1b1
b230204

ECO-TREND S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo
operatore economico (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche
artigiani, e le società, anche
cooperative

Nome file: busta
tecnica_ecotrend.zip.p7m

Dimensione file: 11.36 MB

Impronta MD5:
bdee7d067a2db637d1dc34a2e

e498da8

AMMESSA AL
PROSIEGUO

Dato atto che tutti gli Operatori Economici partecipanti ed ammessi, hanno prodotto la
documentazione nei parametri richiesti dal Disciplinare di gara e che, pertanto, gli stessi sono ammessi
alla fase di valutazione, si ritengono concluse le operazioni.

La documentazione in formato cartaceo e/o digitale viene messa a disposizione dei componenti della
Commissione Giudicatrice ai fini della successiva fase di valutazione, in seduta riservata, delle offerte
tecniche presentate.

Il Presidente comunica che al termine delle sedute riservate, nel corso delle quali si procederà alla
valutazione delle offerte tecniche presentate e all’assegnazione dei relativi punteggi applicando i criteri
e le formule indicati nel Disciplinare di gara, con l’esclusione delle offerte che non avranno raggiunto la
soglia minima di punteggio pari a 40 punti [rif. paragrafo 30.6 a pag.33 del Disciplinare], sarà data
comunicazione ai concorrenti della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica.

Alle ore 13:40 il Presidente dichiarata chiusa la seduta pubblica.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente: Dott. For. LORUSSO Leonardo ______________________________________________

Il Commissario: Ing. D’ADAMOMassimo _________________________________________________

Il Commissario: Avv. ZATELLI Marco _____________________________________________________

Il Segretario Verbalizzante: Dott. CACCIAPAGLIA Angelo ____________________________________


